Приморский край

Находкинская городская Дума

РЕШЕНИЕ

13.07.2005

№ 453

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПО РАЗРАБОТКЕ И УТВЕРЖДЕНИЮ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ

НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Руководствуясь ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Находкинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об организации деятельности органов местного самоуправления Находкинского городского округа по разработке и утверждению правил землепользования и застройки Находкинского городского округа (прилагается).

2. Финансовому управлению администрации города Находки при формировании проекта бюджета Находкинского городского округа на очередной финансовый год, предусмотреть средства на реализацию настоящего решения.

3. Направить настоящее решение главе города Находки для подписания и официального опубликования.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2006 года, за исключением части 2 настоящего решения.

5. Часть 2 настоящего решения вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Думы

М.М. Пилипенко.

Приложение

к решению Находкинской городской Думы

от 13.07.2005 г.  № 453

ПОЛОЖЕНИЕ

об организации деятельности органов местного самоуправления Находкинского городского

округа по разработке и утверждению правил землепользования и застройки

Находкинского городского округа

Настоящее Положение разработано в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Находкинского городского округа и определяет компетенцию органов местного самоуправления Находкинского городского округа по разработке и утверждению правил землепользования и застройки Находкинского городского округа.

Статья 1. Общие положения

1. Правила землепользования и застройки Находкинского городского округа - документ градостроительного зонирования, в котором устанавливаются территориальные зоны, градостроительные регламенты, порядок применения такого документа и порядок внесения в него изменений.

2. Правила землепользования и застройки Находкинского городского округа разрабатываются в целях:

1) создания условий для устойчивого развития территории Находкинского городского округа, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия;

2) создания условий для планировки территории Находкинского городского округа;

3) обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;

4) создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

Статья 2. Компетенция главы Находкинского городского округа

К компетенции главы Находкинского городского округа относятся:

1) принятие решения о подготовке проекта правил землепользования и застройки Находкинского городского округа, в том числе внесение в них изменений, с установлением этапов градостроительного зонирования применительно ко всем территориям Находкинского городского округа, порядка и сроков проведения работ по подготовке правил землепользования и застройки, иных положений, касающихся организации указанных работ;

2) утверждение состава и порядка деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Находкинского городского округа, одновременно с принятием решения о подготовке проекта правил землепользования и застройки;

3) обеспечение официального опубликования сообщения о принятии решения о подготовке проекта правил землепользования и застройки в порядке и сроки, установленные действующим законодательством.

4) принятие решения о проведении публичных слушаний проекта правил землепользования и застройки Находкинского городского округа, в сроки установленные действующим законодательством;

5) принятие решения о направлении проекта правил землепользования и застройки Находкинского городского округа в Думу Находкинского городского округа, в порядке и сроки, предусмотренные действующим законодательством.

Статья 3. Компетенция Думы Находкинского городского округа

К компетенции Думы Находкинского городского округа относится, принятие решения об утверждении правил землепользования и застройки Находкинского городского округа, в том числе внесение в них изменений, с учетом протоколов публичных слушаний или об отклонении проекта правил землепользования и застройки Находкинского городского округа и о направлении его главе Находкинского городского округа на доработку в соответствии с  результатами публичных слушаний.

Статья 4. Компетенция администрации Находкинского городского округа

К компетенции администрации Находкинского городского округа относятся:

1) разработка проекта правил землепользования и застройки Находкинского городского округа с учетом положений о территориальном планировании, содержащихся в документах территориального планирования, с учетом требований технических регламентов, результатов публичных слушаний и предложений заинтересованных лиц;

2) подготовка документации по планировке территории Находкинского городского округа;

3) разработка изменений в правила землепользования и застройки Находкинского городского округа;

4) осуществление проверки проекта правил землепользования и застройки, на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану Находкинского городского округа;

5) проведение публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки в порядке, установленном действующим законодательством;

6) регулирование иных вопросов землепользования и застройки.

Статья 5. Финансовое обеспечение

Мероприятия, реализуемые в соответствии с настоящим Положением, а также действующим законодательством, по разработке правил землепользования и застройки Находкинского городского округа, являются расходным обязательством местного бюджета.

Глава города Находки

О.Г. Колядин.

Официальный сайт администрации города Находки

2005 г.